
Gemeente Heerlen - Besluit categorale aanwijzing toezichthouders 

Interventieteam Heerlen 

  
  

  

Considerans 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerlen en de burgemeester van 

Heerlen, ieder voor zoveel het zijn bevoegdheden betreft, is bevoegdheid toezichthouders aan te wijzen. 

  

Gelet op: 

• artikel 21 van de Afvalstoffenverordening Heerlen; 

• artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Heerlen (APV); 

• artikel 33 van de Huisvestingswet 2014; 

• artikel 17 van de Leegstandswet; 

• artikel 11 van de Verordening kansspelautomaten Heerlen; 

• artikel 5.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo); 

• artikel 5.10, derde lid van de Wabo; 

• artikel 4.2 van de Wet Basisregistratie personen (Brp); 

• artikel 34, tweede lid van de Wet op de kansspelen (Wok). 

  

Overwegende dat: 

• de Awb in titel 5.2 bevoegdheden toekent aan toezichthouders; 

• de noodzaak bestaat om toezichthouders aan te wijzen om uitvoering te geven aan het houden 

van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de hieronder genoemde wet- en 

regelgeving; 

• een categorale aanwijzing effectiever is, in plaats van op naam gestelde individuele aanwijzingen, 

om doorlopend voldoende toezichthouders aangewezen te hebben en te houden. 

  

BESLUIT 

Vast te stellen de categorale aanwijzing toezichthouders Interventieteam Heerlen. 

  

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 Awb, een persoon die, 

bij of krachtens wettelijk voorschrift, is belast met het houden van toezicht op de naleving van het be- 

paalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift. 

  

  

  

Artikel 2 

Als toezichthouders zijn met de inwerkingtreding van dit aanwijzingsbesluit aangewezen de personen, 

werkzaam in de ondergenoemde functies in het Team Sociale Veiligheid, cluster Interventieteam, van 

de gemeente Heerlen: 

a. Strategisch regisseur sociale veiligheid 

b. Regisseur sociale veiligheid 

c. Adviseur veiligheid 

d. Juridisch medewerker 

e. Administratief juridische medewerker 

f. Analist veiligheid 

g. Medewerker informatie knooppunt 

h. Planner informatie knooppunt 

i. Buitengewoon opsporingsambtenaren interventieteam 

j. De personen van buiten de ambtelijke organisatie van gemeente Heerlen die, op basis van inhuur 

of op een andere basis, werkzaam zijn in een van voorgenoemde functies. 

  

Artikel 3 

Nr. 562500 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heerlen 

Gemeenteblad 2022 nr. 562500 20 december 2022 1 



De toezichthouder is bevoegd, voor het gehele grondgebied van de gemeente Heerlen, om toezicht te 

houden op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de navolgende wetten en verordeningen, 

alsmede die besluiten en voorschriften die bij of krachtens de navolgende wetten en verordeningen 

zijn vastgesteld of zullen worden vastgesteld, alsmede de voor de navolgende wetten en verordeningen 

in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

  

• Afvalstoffenverordening Heerlen; 

• Algemene plaatselijke verordening gemeente Heerlen; 

• Besluit brandveilig gebruik bouwwerken; 

• Bouwbesluit 2012; 

• Huisvestingswet 2014; 

• Leegstandswet; 

• Opiumwet art.13b; 

• Verordening kansspelautomaten Heerlen; 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en de betrokken wetten genoemd in artikel 5.1 van 

de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, alsmede die besluiten en voorschriften die bij of 

krachtens die wetten zijn aangegeven; 

• Wet Basisregistratie personen; 

• Wet op de kansspelen (Titel VA, paragraaf 2); 

• Winkeltijdenwet juncto de Winkeltijdenverordening Heerlen. 

  

De toezichthoudende bevoegdheden worden enkel ingezet daar waar deze benodigd zijn voor de spe- 

cifieke taak van de aangewezen toezichthouder. 

  

Artikel 4 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de onder artikel 2 genoemde 

functies. 

  

  

Artikel 5 

Aan de aangewezen toezichthouders wordt ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de onder 3 genoemde wetten en/of regelingen een legitimatiebewijs 

verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Awb en de daarop gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs 

toezichthouders Awb”. 

  

Artikel 6 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Artikel 7 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit categorale aanwijzing toezichthouders Interventieteam Heerlen. 

  

  

Aldus vastgesteld op 13 december 2022. 

  

De burgemeester van de gemeente Heerlen en voor zover het haar bevoegdheid betreft het college 

van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerlen, 

  

namens deze(n), 

(mandaatlijst 2022, nr. 128) 

  

  

B.F.H. Mennens 

Directeur Samenleving 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 562500 20 december 2022 2 


